[y Ay
SERVICIGS
oF Saln

VoL

PROSPEREMOS JUNTOS

SERVICIOS DE SALUD ™™ “AN LUIS POTOSI

ESTADO DE SITUAL. . FINANCIERA

(en pesos)

AL 30 DE ABRIL DEL 2019
(inhizeng dal Betada snicagn
2018 2018 2019 2018
Activo Pasive
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo Y Equivalentes 233,085 455,18 182,360,404.79 Cuentas Por Pagar A Corto Plazo 1,071,806,625.79 784,428,007.14

Darachos A Recibir Efective O Equivalent

a09,239,502,21 384,106,980.63 Documentos por pagar a Corto Plazo 0,00 Q.00
Derechos A Recibir Bienes O Servicios 221,766,747.19 63,336,246,72  Porcién a Corto Plazo de la Deuda Public 0.00 0.00
Inventarios 15,872,790.39 34,501,467,27  Titulos Y Valores A Corto Plazo 0.00 0.00
Almacén 409,961,860.32 356,608,223.68 Pasivos Diferidos A Corto Plazo Q.00 0.00
Estimacion por Pérdidas o Deterioro do A 0,00 0.00 Fondos Y Bienas De Terceros En Administr 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones A Corio Plazo 0.00 0,00
[Active Clreulante 1,789,927,355.30 1,020,822,323.10 | Otros Pasivos A Corto Plazo 0.00 0.00
Activo No Circulante | Pasive Circulante 1,071,906,625.79 784,428,007.14 |
Inversiones Financieras A Largo Plazo 0.00 0.00 Pasivo No Circulante
Derechos A Recibir Efectivo © Equiv A Lp 0.00 0,00 Cuentas Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inm Infraestructura Y Construcci 2,807,187, 776.50 2,499,623,306,55 Documentos Por Pagar A Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 1,778,499,341.66 1,758,378,939.26  Deuda Publica A Largo Plazo 0.00 0.00
Aclivos Intangibles 955,195.49 055,195.49  Pasivos Diferidos A Largo Plazo 0.00 0.00
Depreciacion Acumulada 1,782,302, 145.41 -1,599,001,982.38 Fondos Y Bienes De Terceros En Administr 0,00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00 Provisiones A Large Plazo 0.00 0.00
Estimacion por Pérdidas o Deterioro de A 0.00 0.00 | Paslvo No Circulante .0.00 0.00
Otros Activos No Circulantes 0.00 0.00 | Pasivo 1,071,906,625.79 784,428,007.14
| Activo No Circulante 2,804,340,668.33 2,659,955,458.92 | Haclenda Pablica/Patrimonio

Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaclones de Capital

Aclualizacion De La Hacienda Publica/Pat
Patrimonio Generado

Resultado Del Ejercicio (Ahorro / Desaho
Resultado De Ejercicios Ant

Revaluos

Reservas

Reclificaciones De Resultados De Ef Ant
Excaso o Insuficiencia en Actualiz del P
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Mon

160,786,103.45
0.00
0.00

116,593,845.99
1,958,360,340,22
0.00

0.00
1,2865,621,108.18

0.00
0.00

158,429,676.45
0.00
0.00

126,300,778.42
1,304.266,883.98
0.00

0.00
1,307,353,436.03

0.00
0.00

| Haglenda Puiblica/Patrimonio

3,522,361,397.84

2,896,349,774.88 |

Total Activos

4,594,268,023.63 3,680,777,782.02 ” Total Pasive y Hacienda Publica/Patrimenio 4,524,268,023.63

3,680,777,782.02 |
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus Notas, son razonablemente correclos y son
responsabllidad de los Servicios de Salud de San Luis Potosl.
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C.P. NORA HILDA SALAS BASURTO
JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD
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L.A.E, PATRICIA GOMEZ ESPARZA

SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DIRECTOR DE ADMINISTRACION

C.P. ANTONIO ALBERTO HERNANDEZ HERNANDEZ ~DRA. MONICA LILIANA RANGEL MARTINEZ
DIRECTORA GENERAL



